
èñïîëíåíèå çàêðûòîå, ðû÷àã ñ ãîðèçîíòàëüíî èëè âåðòèêàëüíî ðàñïîëîæåííûì ïåðåäâèãàåìûì ïîïëàâêîì. 
Óïëîòíèòåëüíàÿ øàéáà ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ ðàáîòû â ãîðÿ÷åé âîäå,  ïîïëàâîê ìîæåò ïðèìåíÿòüñÿ äëÿ îòêðûòûõ 
áàêîâ (áåç äàâëåíèÿ). Çàêðûâàåòñÿ ïðè ïîäü¸ìå ðû÷àãà, êîðïóñ ñ ðåçüáîâûì ïðèñîåäèíåíèåì.

Âåíòèëè îäíîñåäåëüíûå äëÿ âíóòðèáàêîâîãî ìîíòàæà, ñ ðåçüáîâûì 
ïðèñîåäèíåíèåì ïî ISO 228-1 G 3/8“ äî G 3“, Py 6 äî 16

Closed design; valve lever with horizontally and vertically adjustable barrel-shaped float.
Sealing ring of hot-water-resistant material; float suitable for installation in depressurized vessels; valve closes when liquid level rises; 
body with screwed connection for down-pipe.

Single-seated float valve for internal installation, with screwed ends according to ISO 228-1
G 3/8 to G 3, PN 6 to PN 16

Çàê.-¹
Order
No.

Py
PN

Ìàòåðèàëû
Materials

Óïëîò.øàéáà
Sealing ring 

Äí
DN

Èñïîëíåíèå Design

SV 641

SV 642

SV 643

SV 645

SV 646

êàê îïèñàíî, íî
ñ áîëüøèì 
ïîïëàâêîì

as described 
above, but with 
larger float 

Çàòâîð è
îòâåòíàÿ ãàéêà

Cone and 
counter nut 

Ðû÷àã è
 ïîïëàâîê
Valve lever,

float

  6

10

16

10

16

G 1/2
äî
to

G 3

G 3/8
äî
to

G 3

êàê îïèñàíî as described
above

êàê îïèñàíî as described
above

êàê îïèñàíî, íî
ñ áîëüøèì 
ïîïëàâêîì

as described 
above, but with 
larger float 

êàê îïèñàíî, íî
ñ áîëüøèì 
ïîïëàâêîì

as described 
above, but with 
larger float 

GD-CuZn37Pb
2.0340.05

íèêåëèðîâàí
nickel plated

CuZn39Pb3
2.0401

íèêåëèðîâàí
nickel plated

X4CrNi18-10
1.4301

EPDM

GX5CrNiMo19-11-2
1.4408

Êîðïóñ è âèëêà
Body and
fork joint

X6CrNiMoTi17-12-2
1.4571

EPDM
X6CrNiMoTi17-12-2

1.4571

Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì
Float valves
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Ïîç.
Item Ìàò.-¹

Mat.-No.

Íàèìåíîâàíèå Designation Ìàòåðèàë
Material

SV 641, SV 642, SV643 SV 645, SV 646

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Êîðïóñ

Âèëêà

Çàòâîð

Óïëîòíåíèå

Âèíò çàòâîðà

Ãàéêà òðóáû

Øòûðü

Øàéáà

Øïëèíò

Øàéáà

Ðû÷àã

Ïîïëàâîê

Áîëò

Body

Fork element

Valve disc

Seal

Disc bolt 

Pipe nut

Pin

Washer

Split pin

Washer

Lever

Float

Hexagon head bolt

2.0340.05

2.0340.05

2.0401

     -

2.0401

2.0401

2.0401

2.0401

2.0401

     -

     -

1.4301

1.4301

1.4301

     -

GD-CuZn37Pb 
íèêåëèðîâàí / nickel plated

Áîëò è ãàéêà
Hexagon head bolt 
with nut

Áîëò è ãàéêà
Hexagon head bolt 
with nut

1.4408

1.4408

1.4571

     -

1.4571

     -

1.4571

1.4571

1.4571

     -

     -

1.4571

1.4571

1.4571

     -

GD-CuZn37Pb 
íèêåëèðîâàí / nickel plated

CuZn39Pb3
íèêåëèðîâàí / nickel plated

CuZn39Pb3
íèêåëèðîâàí / nickel plated

EPDM 75°Sh EPDM 75°Sh

CuZn39Pb3
íèêåëèðîâàí / nickel plated

CuZn39Pb3
íèêåëèðîâàí / nickel plated

CuZn39Pb3
íèêåëèðîâàí / nickel plated

CuZn39Pb3
íèêåëèðîâàí / nickel plated

A2-70

A2-70

X4CrNi18-10

X4CrNi18-10

X4CrNi18-10

A2-70

GX5CrNiMo19-11-2

X6CrNiMoTi17-12-2

GX5CrNiMo19-11-2

X6CrNiMoTi17-12-2

A4-70

A4-70

A4-70

A4-70

X6CrNiMoTi17-12-2

X6CrNiMoTi17-12-2

X6CrNiMoTi17-12-2

X6CrNiMoTi17-12-2

X6CrNiMoTi17-12-2

X6CrNiMoTi17-12-2

Ìàòåðèàëû
Materials

D
N

D
N

Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì
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Ìàò.-¹
Mat.-No.

Ìàòåðèàë
Material
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Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû, Kvs-÷èñëî è âåñ
Dimensions, Kvs  -values and weights

DN

L

l

R

s

s1

b

c

d

e

g

Ïðèñîåäèíåíèå 

Êîíñòð.äëèíà

Äëèíà ðåçüáû

Âûõîä 

Êîíñòð. ðàçìåðû

Äëèíà ðû÷àãà

Ïîäü¸ì ïîïëàâêà

Kvs- ÷èñëî, ì³/÷

Âåñ,  ≈ êã

Connection acc. to (ISO 228-1)

Face-to-face

Thread length

Outlet acc. to        (ISO 7/1)

Dimensions

Lever length

Float lift

kvs value in m³/h

Weight ≈ kg 

G d

80

20

Rp d

30

15

26

23

28

565

140

1,4

1,3

G 2

80

20

Rp d

30

15

26

23

28

565

140

2

1,3

G :

90

25

Rp 2

30

17

26

25

28

565

140

3,5

1,4

G 1

100

28

Rp :

38

18

26

30

28

670

210

5,4

1,9

G 13

120

35

Rp 1

44

20

32

35

33

670

210

9,5

2,5

G 12

140

40

Rp 13

50

25

33

42

33

820

260

13

3,6

G 2

160

45

Rp 12

53

30

40

48

38

820

280

17,4

4,8

G 22

185

55

Rp 2

62

37

40

53

38

1050

380

21

8

G 3

205

60

Rp 22

68

46

51

62

38

1050

380

36

11

Ðàçìåðû ïîïëàâêîâ
Float sizes

SV641

SV 642, SV 645

SV 643, SV 646

m

n

m

n

m

n

-

-

150

140

180

150

150

125

150

140

180

150

150

140

180

150

180

180

180

150

180

180

230

180

180

180

230

180

230

220

230

180

230

220

245

245

230

220

245

245

280

280

245

245

280

280

305

305

280

280

305

305

380

340

Ðàáî÷èå è ïðîáíûå äàâëåíèÿ
Operation and test pressures

SV641

SV 642, SV 645

SV 643, SV 646

1)max. ðàáî÷åå äàâëåíèå
1)Max. working pressure in bar

120°C
2)

200°C

6

10

16

9

15

24

6

10

16

6

10

16

5

8

13

1) 1 bar = 0,1 MPa
2) ïðè èñïîëçîâàíèè óïëîòíèòåëüíûõ øàéá èç PTFE
2) For use of PTFE sealing rings (Teflon)

Ïðîòå÷êè íà ìîìåíò ïîñòàâêè: ìÿãêîå óïëîòíåíèå (PTFE)- áåç ïðîòå÷åê
Leakage at stage of delivery: Soft seal (EPDM): tightly sealed

G d G 2 G : G 1 G 13 G 12 G 2 G 22 G 3

Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì
Float valves
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Äí/

Äí / DN

â êîðïóñå
Body

â ñåäëå
Seat

Çàêàç - ¹
Order No.

1)ïðîáíîå äàâëåíèå âîäû, bar
1)Water test pressure in barPy

PN
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Available special designs:Ñïåöèàëüíûå èñïîëíåíèÿ:

• c óêîðî÷åííûì ðû÷àãîì • Float valves with shorter valve lever
• óïëîòíèòåëüíûå øàéáû â ìàñëî- è áåíçèíñòîéêîì • Sealing rings of oil and petrol resistant materials, or for application in

the food industryèëè äëÿ ïèùåâîé ïðîìûøëåííîñòè
• For temperatures up to 200°C, sealing made of PTFE (Teflon)ïðåäóñìîòðåííîì èñïîëíåíèè

• äëÿ òåìïåðàòóð äî 200°Ñ ñ óïëîòíåíèåì èç PTFE
(òåôëîí)

02/04

The construction, the measurements and the weights of the described valves represent the current technical standards. We reserve the right to change the technical details and to use 
materials of equivalent and higher quality. We cannot be held responsible for any printing or translation errors that might be found in this catalogue.

Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì
Float valves

¹ 640

Óêàçàííàÿ àðìàòóðà ñîîòâåòñòâóåò ïî êîíñòðóêöèè, ãàáàðèòàì, âåñó è ïðèìåí¸ííûì ìàòåðèàëàì ñîâðåìåííîìó ñîñòîÿíèþ òåõíèêè è 
â äàëüíåéøåì ìîæåò áûòü èçìåíåíà. Çà âîçìîæíûå îïå÷àòêè èëè îøèáêè ïåðåâîäà ìû îòâåòñòâåííîñòè íå íåñ¸ì.
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